МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
I I (У i ЛД?-1 № <f

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 24.12.2018 № 114

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 24.12.2018 № 114 «О представлении и

рассмотрении документов для предоставления субсидий на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), полученным на

цели, связанные с сельскохозяйственным производством» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле:

1.1.1. Слова «на 2013 - 2021 годы, утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735

«О государственной программе Кировской области «Развитие

агропромышленного комплекса» на 2013 - 2021 годы» заменить словами

«, утвержденной постановлением Правительства Кировской области

от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы

Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса».

1.1.2. Слова «на 2013 - 2020 годы» исключить.

1.2. Утвердить изменения в Регламенте представления и

рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и

займам, полученным на цели, связанные с сельскохозяйственным

2

производством (далее - Регламент), утвержденном вышеуказанным

распоряжением министерства, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозя!

АУ1
 Л0343

продовольствия Кировс|^ой(с1р^готьгт-вйя Кировском
Области

КнИСТ(.рСГВ0
ства V

^Aq <34 700
ОБЛ^

Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от ш-tmi №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Регламенте представления и рассмотрения документов для

предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части
затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным на цели,

связанные с сельскохозяйственным производством

1.В пункте 2.1 раздела 2 «Порядок предоставления заемщиком

документов для получения субсидии»:

1.1. Подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Проект Соглашения о предоставлении из областного бюджета

субсидий в соответствии с типовой формой, установленной министерством

финансов Кировской области или Министерством финансов Российской

Федерации, предусматривающего в том числе целевые показатели

результативности (результаты) предоставления субсидии (объем остатка

ссудной задолженности по субсидируемым кредитам) и их значения,

требования к отчетности о выполнении соглашения о предоставлении

субсидии, формы отчетности и сроки их представления, а также согласие на

осуществление проверки соблюдения целей, условий и порядка предоставления

субсидий министерством и органом государственного финансового контроля

Кировской области (далее - Соглашение), подписанный со стороны заемщика,

ежегодно до первого получения субсидии в текущем году.

В Соглашение должно быть включено условие о согласовании новых

условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении

согласия в случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов

2

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления

субсидии в размере, определенном в Соглашении.

Соглашение в отношении субсидии, предоставляемой из областного

бюджета, если источником финансового обеспечения расходных обязательств

Кировской области по предоставлению указанных субсидий являются

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального

бюджета областному бюджету, заключается в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет».

1.2. В подпункте 2.1.4 слова «приложение № 12» заменить словами

«приложение № 9».

1.3. Дополнить подпункт 2.1.5 подпунктом 2.1.5.3 следующего

содержания:

«2.1.5.3. Ежегодно при заключении Соглашения - перечень

уполномоченных лиц, включающий сведения о членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, и главном бухгалтере юридического лица по

прилагаемой форме № 15».

2. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 «Порядок приема документов и

предоставления субсидий органом местного самоуправления» дополнить

подпунктом 3.1.4.6-1 следующего содержания:

«3.1.4.6-1. Заключает с заемщиком Соглашение в случае, указанном в

подпункте 1.6.2 пункта 1.6 Порядка».

3. В разделе 4 «Порядок приема документов и предоставления

субсидий (субвенций) министерством»:

3.1. В подпункте 4.1.4 пункта 4.1 слова «реализации программ развития

сельских территорий и малых форм хозяйствования» заменить словами

«финансирования программ и мероприятий развития АПК».

3.2. В пункте 4.2:

2

3.2.1. В абзаце первом слова «в пункте 4.1» заменить словами

«в подпунктах 4.1.1-4.1.3 пункта 4.1».

3.2.2. В подпункте 4.2.2 слова «целесообразности использования кредита

(займа)» заменить словами «целевом (нецелевом) использовании кредита».

3.3. В пункте 4.3:

3.3.1. В подпункте 4.3.4 слова «в пункте 4.1» заменить словами

«в подпунктах 4.1.1 -4.1.3 пункта 4.1».

3.3.2. Дополнить подпунктом 4.3.5-1 следующего содержания:

«4.3.5-1. В соответствии с подпунктом 4.1.4 настоящего Регламента

осуществляет проверку документов, подтверждающих целевое расходование

кредита, и готовит заключение о целевом (нецелевом) использовании кредита.

Заключение составляет гражданский служащий отдела, уполномоченный на

проведение соответствующей проверки. Заключение должно содержать

мотивированное обоснование о направлении и целевом (нецелевом)

использовании кредита».

3.3.3. Подпункт 4.3.10.2 подпункта 4.3.10 изложить в следующей

редакции:

«4.3.10.2. Заключает с заемщиком Соглашение в случаях, указанных в

подпункте 1.6.1 пункта 1.6 Порядка.

Соглашение в отношении субсидии, предоставляемой из областного

бюджета, если источником финансового обеспечения расходных обязательств

Кировской области по предоставлению указанных субсидий являются

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального

бюджета областному бюджету, заключается в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет».

В проекте Соглашения, представленном на бумажном носителе,

проверяет реквизиты для перечисления субсидии, значения целевых

показателей результативности (результатов) предоставления субсидии,

2

указывает сумму субсидии, причитающуюся к выплате сельскохозяйственному

товаропроизводителю. Визирует проект соглашения и представляет на

подписание уполномоченным должностным лицам министерства».

4. В формах № 3-2 и 3-3, прилагаемых к Регламенту, слова

«просроченной задолженности» заменить словами «просроченной

(неурегулированной) задолженности».

2

Форма № 15

ПЕРЕЧЕНЬ
уполномоченных лиц, включающий сведения о членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, и главном бухгалтере заемщика

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» выражаю согласие на обработку министерством сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области и органом местного самоуправления своих
персональных данных (включая все действия, перечисленные в статье 3 Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») с использованием средств
автоматизации и без использования таковых.

Настоящее согласие распространяется на обработку следующих персональных
данных:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата
рождения

Должность Подпись

1

(должность руководителя)

М.П. (при наличии)

« » 20 г.

(подпись) (фамилия, имя, отчество)